
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28
комбинированного вида"

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
стр. 110)

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-502 644,85

-502 644,85

23 931 600,00

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

23 453 224,94

23 931 600,00

на 1 января 2025 г.

КодКод

строки

2 3

010

030

аналитики

100

120 -

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 299 622,60

170

172

130

131

150

152

160 -

1 299 622,60

-

-

1 299 622,60

-

-

-040

050 140

060

070

090

-

Приносящая доход

-

-

-

1 083 491,92

1 083 491,92

6

деятельность

-

-502 644,85

-

1 083 491,92

-

1 299 622,60

-502 644,85

1 299 622,60

-

КОДЫ

25 015 091,92

0503721
01.01.2025

4719019417

-

383

Итого

7

25 836 339,46

-

25 015 091,92
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Услуги связи

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным
организациями (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

170

190

210

Код

строки

2

100

110

150

160

250

230

240

270

266

260

250

Код

аналитики

211

213

220

Деятельность

-

-

-

747 884,15

-

-

-

716 984,15

30 900,00

915 878,85

-

-

с целевыми средствами

-

-

4

-

3

191

210

182

200

190

180

221

223

224

225

226

230

240

-

-

1 256,25

-

-

3 165 389,12

-

-

82 988,04

82 988,04

216,49

54 059,67

5

дарственному заданию

24 053,30

288 908,73

Деятельность по госу-

949 082,48

1 624 143,65

2 940 247,83

4 350 697,45

24 053,30

216,49

14 406 282,88

-

25 029 017,32

24 053,30

18 756 980,33

-

деятельность

-

6

-

-

-

-

-

-

995 694,96

-

-

-

-

-

-

Приносящая доход

-

995 694,96

-

-

-

82 988,04

4 162 340,33

82 988,04

-

-

979 982,48

54 059,67

1 005 892,88

1 624 143,65

24 053,30

Итого

4 350 697,45

14 406 282,88

18 756 980,33

26 940 591,13

216,49

216,49

24 053,30

24 053,30

7

3 688 131,98

-
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Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

271

272

280260 -

1 256,25

-

-

1 611 205,25

1 554 183,87 -

995 694,96

- -

2 608 156,46

1 554 183,87



Наименование показателя

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости прав пользования
в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Чистое поступление прав пользования

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

638 200,51

-741 614,27

-915 983,36

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

385 000,00

-

-1 256,25

385 000,00

4

с целевыми средствами

166 738,45 83 412,00

дарственному заданию

1 554 183,87

83 412,00-

-166 738,45

-1 575 792,38383 743,75

-1 575 792,38383 743,75

24 053,30

23 600,00

-453,30

1 611 205,25

174 822,39

1 786 027,64

Код

322

321

320

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

296

340

35X

440

45X -

-

1 256,25

-

-

-1 256,25

372

360

370

371

361

362

85 021,58

-

-

-

1 939 183,87

1 023 200,51

-915 983,36

-657 848,94

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

250 150,45-

83 412,00-

166 738,45-

-1 104 251,6787 796,96

-1 104 251,6787 796,96

85 021,58

1 080 716,54

995 694,96

258 587,72

2 608 156,46

2 866 744,18

- -453,30

- 23 600,00

- 24 053,30
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Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-201 420,00

1 132 884,15

1 334 304,15

1 442 279,19

-23 537 563,04

24 979 842,23

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

385 000,00

1 299 622,60

-

-

Деятельность

1 299 622,60

-

-201 420,00

23 931 600,00

дарственному заданию

30 067 892,71

-834 178,11

-23 537 563,04

5

23 931 600,00

30 067 892,71

-

Деятельность по госу-

7 487,99

1 110 725,24

1 103 237,25

3 685 888,58

-23 731 495,05

27 417 383,63

1 274 249,86

-42 642,61

-35 154,62

1 231 607,25

2 775,38

Приносящая доход

деятельность

6

995 694,96

995 694,96

-446 402,73

26 462 829,85

7

31 063 587,67

31 063 587,67

-42 642,61

26 505 472,46

-23 774 137,66

Итого
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Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Павлова Марина Владимировна, Сертификат: 009EE156486D7B5D726467C1B91128CCA4, Действителен: с 19.02.2024 по 14.05.2025),Руководитель(Швыгина Анна
Степановна, Сертификат: 00D18639164DE945F1E9C9A0D2141DD13A, Действителен: с 09.07.2024 по 02.10.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-201 420,00

Деятельность

1 684 622,60

с целевыми средствами

1 299 622,60

4

-385 000,00

-586 420,00

(подпись)

Деятельность по госу-

-9 407,63

-23 078 953,30

-22 703 384,93

дарственному заданию

384 976,00

32 394 016,25

5

32 009 040,25542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Павлова Марина Владимировна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- -23 280 373,30

- -9 407,63

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(81371) 21077
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

1 209 086,54

-37 930,00

деятельность

1 247 016,54

6

-37 930,00

Итого

-23 327 734,93

34 902 725,39

-37 954,00

34 940 679,39

7


