ОТЧЕТ	Г О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2025 г.	Дата	01.01.2025
Учреждение	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28 комбинированного вида"	по ОКПО	
		ИНН	4719019417
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	даретвенному заданию	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	1 299 622,60	23 453 224,94	1 083 491,92	25 836 339,46
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	23 931 600,00	1 083 491,92	25 015 091,92
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	23 931 600,00	1 083 491,92	25 015 091,92
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	_	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 299 622,60	-	_	1 299 622,60
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 299 622,60	-	-	1 299 622,60
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	_	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-502 644,85	_	-502 644,85
в том числе:			_			
Доходы от выбытия активов		172	-	-502 644,85	_	-502 644,85

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	7	24 053,30	0	24 053,30
в том числе	100	180		24 033,30	-	24 055,50
D Total Mone						
Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным						
организациями (за исключением сектора государственного управления и						
организаций государственного сектора)		182	-	24 053,30	-	24 053,30
	110	100		216.40		216.40
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	216,49	-	216,49
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191		216,49		216,49
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+		191	<u> </u>	210,49	-	210,49
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	915 878,85	25 029 017,32	995 694,96	26 940 591,13
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	713 070,03	18 756 980,33	775 07 1,70	18 756 980,33
в том числе	100	210		16 730 960,33	-	16 730 760,33
Заработная плата		211	_	14 406 282,88	_	14 406 282,88
Начисления на выплаты по оплате труда		213	_	4 350 697,45	_	4 350 697,45
Оплата работ, услуг	170	220	747 884,15	2 940 247,83		3 688 131,98
в том числе	170	220	/4/ 004,13	2 740 247,03		3 000 131,70
Услуги связи		221	_	54 059,67	_	54 059,67
Коммунальные услуги		223	_	1 624 143,65	_	1 624 143,65
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных		223	_	1 024 143,03		1 024 143,03
участков и других обособленных природных объектов)		224	_	24 053,30	_	24 053,30
Работы, услуги по содержанию имущества		225	716 984,15	288 908,73	-	1 005 892,88
Прочие работы, услуги		226	30 900,00	949 082,48	-	979 982,48
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	_	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250		-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	82 988,04	-	82 988,04
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	82 988,04	-	82 988,04
Расходы по операциям с активами	250	270	1 256,25	3 165 389,12	995 694,96	4 162 340,33
в том числе						

Амортизация		271		1 554 183,87	<u> </u>	1 554 183,87
Расходование материальных запасов		272	1 256,25	· ·		
езвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	<u>Форма 0303721 с. 3</u> Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	166 738,45	83 412,00	-	250 150,45
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	83 412,00	-	83 412,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	166 738,45	-	-	166 738,45
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		383 743,75	-1 575 792,38	87 796,96	-1 104 251,67
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		383 743,75	-1 575 792,38	87 796,96	-1 104 251,67
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-1 256,25	-741 614,27	85 021,58	-657 848,94
Чистое поступление основных средств	320		-	-915 983,36	-	-915 983,36
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	385 000,00	638 200,51	-	1 023 200,51
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	385 000,00	1 554 183,87	-	1 939 183,87
Чистое поступление материальных запасов	360		-1 256,25	174 822,39	85 021,58	258 587,72
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	1 786 027,64	1 080 716,54	2 866 744,18
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	1 256,25	1 611 205,25	995 694,96	2 608 156,46
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	-453,30	_	-453,30
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	23 600,00	-	23 600,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	24 053,30	-	24 053,30

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	30 067 892,71	995 694,96	31 063 587,67
уменьшение затрат	392	X	-	30 067 892,71	995 694,96	31 063 587,67
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		385 000,00	-834 178,11	2 775,38	-446 402,73
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-201 420,00	-23 537 563,04	-35 154,62	-23 774 137,66
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-	-42 642,61	-42 642,61
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 299 622,60	23 931 600,00	1 231 607,25	26 462 829,85
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 299 622,60	23 931 600,00	1 274 249,86	26 505 472,46
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-201 420,00	-23 537 563,04	7 487,99	-23 731 495,05
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 132 884,15	1 442 279,19	1 110 725,24	3 685 888,58
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 334 304,15	24 979 842,23	1 103 237,25	27 417 383,63

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-586 420,00	-22 703 384,93	-37 930,00	-23 327 734,93
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-385 000,00	384 976,00	-37 930,00	-37 954,00
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 299 622,60	32 394 016,25	1 209 086,54	34 902 725,39
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 684 622,60	32 009 040,25	1 247 016,54	34 940 679,39
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-201 420,00	-23 078 953,30	_	-23 280 373,30
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	_	-9 407,63	_	-9 407,63

	-04	ıά	47	ь.
2	88	34	8	ä
- 8		196	E	
			86	J.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Владелец:

00D18639164DE945F1E9C9A0D2141DD13A

Швыгина Анна Степановна с 09.07.2024 по 02.10.2025



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

009EE156486D7B5D726467C1B91128CCA4 Сертификат:

Владелец: **Павлова Марина Владимировна** Действителен: с 19.02.2024 по 14.05.2025

Руководитель				Главный бухгалтер		
,	(подпись)	(расшифровка п	одписи)	, <u> </u>	(подпись)	(расшифровка подписи)
	Централ	изованная бухгалтерия				
				(наименован	ние, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)	
	Руководи	тель				
	-	оченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка под	писи)
	Ų.	,				
***			-		0/01251\ 01055	
Исполнитель	главный бухгалтер		I	Гавлова Марина Владимировна	8(81371) 21077	_
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Главный бухгалтер(Павлова Марина Владимировна, Сертификат: 009EE156486D7B5D726467C1B91128CCA4, Действителен: с 19.02.2024 по 14.05.2025),Руководитель(Швыгина Анна Степановна, Сертификат: 00D18639164DE945F1E9C9A0D2141DD13A, Действителен: с 09.07.2024 по 02.10.2025)